
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН»  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

«24» апреля 2025 года                    № 22-о 
 

О реализации краткосрочных программ 
 

С целью создания оптимальных условий, обеспечивающих полноценный 

отдых, организованную занятость детей и молодежи муниципального образова-

ния «Мелекесский район» Ульяновской области в 2025 году на основании поста-

новления Администрации муниципального образования «Мелекесский район» от 

27.02.2025 № 241 «О мерах по реализации организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей в 2025 году» и в соответствии с планом работы Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской об-

ласти» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Обеспечить реализацию краткосрочных дополнительных общеобра-

зовательных общеразвивающих программ «Рюкзачок», «Сувенир», «Светофо-

рик», «Танцуем вместе», «Экологика», «Кибер-мастер», «Игротека», «Любимая 

мелодия», «Лесной практикум», «Премьера» в рамках реализации регионального 

проекта «Умные каникулы». 

2. Утвердить план работы детских объединений (Приложение № 1) и 

план мероприятий (Приложение № 2) в период летних каникул. 

3. Педагогам дополнительного образования организовать комплектова-

ние групп детских объединений, составить списки учащихся, организовать осо-

бый контроль за несовершеннолетними, состоящими на всех видах профилакти-

ческого учета, ознакомить учащихся с Правилами внутреннего распорядка уча-

щихся, провести инструктаж по технике безопасности и пожарной безопасности. 

4. Оператору ГИС «Сетевой город. Образование» модуль «Навигатор 

дополнительного образования» (Дырдина) создать группы к каждой программе, 

внести данные о педагогах, расписание занятий; своевременно производить за-

числение и отчисление учащихся. 

5. Главному бухгалтеру (Бочкарёва) тарифицировать на июнь-август 

2025 года педагогическую нагрузку педагогам дополнительного образования, 

принимающим участие в реализации краткосрочных дополнительных общеобра-

зовательных общеразвивающих программ согласно Приложению № 1. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Т.В. Никитину. 

 

Директор                                                                                                     Л.В. Лисов



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу  

от 24.04.2025 № 22-о 

 

ПЛАН 

работы творческих объединений Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  

«Дом детского творчества» муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» 

в рамках реализации регионального проекта «Умные каникулы-2025» 
 

№ 

п/п 
ОО 

Наименование 

ДООП 
ФИО педагога 

Пед.нагрузка 

(в неделю) 

1 смена июнь 2 смена июль 

Кол-во 

групп 

Кол-во 

детей 

Кол-во 

групп 

Кол-во 

детей 

1.  
МБОУ «СШ № 1 

р.п. Мулловка» 

Сувенир 
Евдокимова Дарья 

Олеговна 
4 1 12 - - 

Игротека 
Евдокимова Дарья 

Олеговна 
4 1 12 - - 

Рюкзачок 
Зайцева Алена Алек-

сандровна 
4 1 12 - - 

Игротека 
Зайцева Алена Алек-

сандровна 
4 1 12 - - 

Игротека 
Мингазова Елена Юрь-

евна 
4 1 12 - - 

Светофорик 
Лукьянова Наталья 

Александровна 
4 1 12 - - 

Светофорик 
Голоскоков Виталий 

Дмитриевич 
4 1 12 - - 

Игротека 
Горячева Людмила 

Алексеевна 
4 1 12 - - 

Экологика 
Каштанова Ольга 

Алексеевна 
4 1 12 - - 



№ 

п/п 
ОО 

Наименование 

ДООП 
ФИО педагога 

Пед.нагрузка 

(в неделю) 

1 смена июнь 2 смена июль 

Кол-во 

групп 

Кол-во 

детей 

Кол-во 

групп 

Кол-во 

детей 

2.  КДЦ «Родник» 

Танцуем вместе 
Мишагина Анастасия 

Валерьевна 
4 1 12 - - 

Игротека 
Мишагина Анастасия 

Валерьевна 
4 1 12 - - 

Танцуем вместе 
Лукьянова Ксения Вла-

димировна 
4 1 12 - - 

Игротека 
Лукьянова Ксения Вла-

димировна 
4 1 12 - - 

3.  
МБОУ «СШ № 2 

р.п. Мулловка» 

Рюкзачок 
Константинова Анаста-

сия Вадимовна 
4 1 12 - - 

Сувенир 
Афанасьева Вероника 

Олеговна 
4 1 12 - - 

Игротека 
Афанасьева Вероника 

Олеговна 
4 1 12 - - 

Игротека 
Романова Лилия Ми-

хайловна 
4 1 12 - - 

Светофорик 
Архипова Виктория 

Вадимовна 
4 1 12 - - 

Игротека 
Архипова Юлия Алек-

сандровна 
4 1 12 - - 

4.  
МБОУ «СШ с. 

Александровка» 

Игротека 
Афанасьева Ирина Ва-

лентиновна 
4 1 12 - - 

Премьера 
Афанасьева Ирина Ва-

лентиновна 
4 1 12 - - 

5.  

МБОУ «СШ им. 

В.П. Игонина с. 

Лесная Хмелев-

ка»» 

Экологика 
Бочкова Ирина Влади-

мировна 
4 1 12 - - 

Игротека 
Бочкова Ирина Влади-

мировна 
4 1 12 - - 



№ 

п/п 
ОО 

Наименование 

ДООП 
ФИО педагога 

Пед.нагрузка 

(в неделю) 

1 смена июнь 2 смена июль 

Кол-во 

групп 

Кол-во 

детей 

Кол-во 

групп 

Кол-во 

детей 

6.  

МБОУ «СШ № 2 

р.п. Новая Май-

на» 

Светофорик 
Григорьева Татьяна 

Геннадьевна 
8 - - 2 24 

Игротека 
Маштакова Елена Ва-

лерьевна 
4 -  1 12 

Экологика 
Маштакова Елена Ва-

лерьевна 
4 -  1 12 

Сувенир 
Щербакова Галина 

Алексеевна 
8 -  2 24 

Игротека 
Прокофьева Анастасия 

Александровна 
4 -  1 12 

Экологика 
Прокофьева Анастасия 

Александровна 
4 -  1 12 

7.  

МБОУ «СШ № 2 

р.п. Новая Май-

на» (корпус 2) 

Игротека 
Моисеева Елена Юрь-

евна 
4 - - 1 12 

Сувенир 
Моисеева Елена Юрь-

евна 
4 - - 1 12 

Рюкзачок 
Юматова Наталья Ана-

тольевна 
4 - - 1 12 

Экологика 
Юматова Наталья Ана-

тольевна 
4 - - 1 12 

Рюкзачок 
Юматов Андрей Федо-

рович 
8 - - 2 24 

8.  

МБОУ «ОШ с. 

Русский Меле-

кесс» 

Любимая мело-

дия 

Бебякина Кристина 

Мирославовна 
4 1 12 - - 

Игротека 
Бебякина Кристина 

Мирославовна 
4 1 12 - - 

9.  
МБОУ «СШ им. 

В.А. Маркелова 
Лесной патруль 

Ильдимиркина Татьяна 

Васильевна 
4 1 12 - - 



№ 

п/п 
ОО 

Наименование 

ДООП 
ФИО педагога 

Пед.нагрузка 

(в неделю) 

1 смена июнь 2 смена июль 

Кол-во 

групп 

Кол-во 

детей 

Кол-во 

групп 

Кол-во 

детей 

с. Старая Сахча» 

10.  

МБОУ «СШ им. 

Я.М. Вадина п. 

Дивный» 

Игротека 
Карабасова Елена Фе-

доровна 
4 - - 1 12 

Сувенир 
Карабасова Елена Фе-

доровна 
4 - - 1 12 

Кибер-мастер 
Барышников Михаил 

Петрович 
4 - - 1 12 

11.  

МБОУ «Зерно-

совхозская СШ 

им. М.Н. Костина 

п. Новоселки» 

Рюкзачок 
Красиков Вячеслав 

Леонтьевич 
4 1 12 - - 

Игротека 
Красиков Вячеслав 

Леонтьевич 
4 1 12 - - 

Любимая мело-

дия 

Красикова Нина Алек-

сандровна 
4 1 12 - - 

Премьера 
Красикова Нина Алек-

сандровна 
4 1 12 - - 

Игротека 
Имуллина Ирина Сер-

геевна 
8 2 24 - - 

Светофорик 
Ерофеев Сергей Бори-

сович 
8 2 24 - - 

12.  
МБОУ «СШ с. 

Тиинск» 

Игротека 
Лазарева Татьяна 

Александровна 
4 1 12 - - 

Танцуем вместе 
Лазарева Татьяна 

Александровна 
4 1 12 - - 

Любимая мело-

дия 

Чеченина Елена Пав-

ловна 
4 1 12 - - 

Сувенир 

Нехожина Надежда 

Александровна 

 

4 1 12 - - 



№ 

п/п 
ОО 

Наименование 

ДООП 
ФИО педагога 

Пед.нагрузка 

(в неделю) 

1 смена июнь 2 смена июль 

Кол-во 

групп 

Кол-во 

детей 

Кол-во 

групп 

Кол-во 

детей 

Любимая мело-

дия 

Нехожина Надежда 

Александровна 
4 1 12 - - 

Сувенир 
Игнатьева Надежда 

Семеновна 
4 1 12 - - 

Любимая мело-

дия 

Игнатьева Надежда 

Семеновна 
4 1 12 - - 

13.  СДК с. Лебяжье 

Танцуем вместе 
Прохорова Татьяна 

Александровна 
4 1 12 - - 

Игротека 
Прохорова Татьяна 

Александровна 
4 1 12 - - 

Сувенир 
Прохорова Евгения 

Владимировна 
4 1 12 - - 

Игротека 
Прохорова Евгения 

Владимировна 
4 1 12 - - 

14.  
МБОУ «ОШ с. 

Ерыклинск» 

Сувенир 
Шарафутдинова Ирина 

Владимировна 
4 1 12 - - 

Игротека 
Шарафутдинова Ирина 

Владимировна 
4 1 12 - - 

15.  Итого * * * 47 564 17 204 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу  

от 24.04.2025 № 22-о 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МБУ ДО ДДТ 

на июнь-август 2025 года 
 

№ 

п/п 
Содержание Срок Место проведения Ответственный 

1.  
Участие в проведении мероприятий, посвященных Дню 

России 
12.06.2025 

По местам дислока-

ции объединений 
Педагоги ДО 

2.  

Организация и проведение муниципальной игры-конкурса 

по правилам дорожного движения «Дорожная азбука» сре-

ди учащихся, отдыхающих в пришкольных лагерях 

09.06.2025 

СК «Текстильщик» 

МБОУ СШ № 1 р.п. 

Мулловка 

Педагоги-

организаторы 

3.  
Организация и проведение муниципального фестиваля 

народных игр «Наследники традиций» 
16.06.2025 ДООЛ «Звездочка» 

Зам. директора 

по УВР 

Педагоги-

организаторы 

4.  
Участие в проведении мероприятий, посвященных Дню 

памяти и скорби 
22.06.2025 

По местам дислока-

ции объединений 
Педагоги ДО 

5.  
Организация и проведение муниципального творческого 

конкурса «Летнее настроение» 

01.06-

20.08.2025 МБУ ДО ДДТ 
Педагоги-

организаторы 

6.  

Организация и проведение интеллектуально-спортивной 

игры «Последний герой» для детей находящихся в трудной 

жизненной ситуации отдыхающих в ДООЛ «Звездочка» 

30.07.2025 ДООЛ «Звездочка» 

Зам. директора 

по УВР 

Педагоги-

организаторы 

 


